

Israel kertoi valmistautuvansa taistelujen lisääntymiseen ensi viikolla

Yhdysvallat iskee lentokentälle ja silloille Iranissa eskaloituneena kuudentena peräkkäisenä iskuyönä

Teheran kohdistaa iskuja Qatariin, Jordaniaan, Kuwaitiin ja Bahrainiin, samalla kun uhkaa iskeä siviiliinfrastruktuuriin koko alueella; 7 ihmistä kuoli Etelä-Iranin maakunnassa, valtion televisio raportoi

Kirjoittanut [Virastot](#), [Tol-henkilökunta](#) ja [Jacob Magid](#)

17.7 klo 01:08 Päivitetty klo 5:51



Mies suojaa auringolta sateenvarjon alla seistessään risteyksessä Teheranin perinteisen pääbasaarin ympärillä, Iran, 16. heinäkuuta 2026 (AP Photo/Vahid Salemi)

Yhdysvallat iski Iraniin ja Teheran iski takaisin Yhdysvaltojen liittolaisiin Persianlahdella torstaina, kun viholliset taistelivat elintärkeätä Hormuzinsalmesta uudistuneessa Lähi-idän sodassa.

Uudelleen syttyneet taistelut tapahtuivat kuukausi sen jälkeen, kun allekirjoitettiin alustava sopimus, jonka tavoitteena oli lopettaa konflikti, joka puhkesi helmikuun lopulla massiivisilla Yhdysvaltojen ja Israelin iskuilla Iraniin.

Toistaiseksi Israel ei ole ollut mukana viimeisimmässä eskalaation yhteydessä, eikä Teheran ole suoraan kohdistanut iskuja juutalaisvaltioon.

Puheessaan vaaliturvallisuudesta torstai-iltana Yhdysvaltain presidentti Donald Trump sanoi, että Yhdysvallat "voittaa suuresti Iranissa ja näette tuon työn hedelmät hyvin, hyvin pian."

Yhdysvallat laajensi ilmaiskukampanjaansa iskemällä yhä enemmän siltoja, osana Trumpin uhkauksia aloittaa iskun infrastruktuuriin painostaakseen Teherania lieventämään otettaan Hormuzinsalmesta. Iran käynnisti uusia ohjusiskuja Yhdysvaltojen liittolaisia maita vastaan Lähi-idässä ja varoitti, että sen hyökkäykset eskaloituisivat.

Qatarissa viranomaiset varoittivat kansaa hakeutumaan suojaan, kun iranilaisten ohjusten tuli kohdistui maahan. Ihmiset kuulivat räjähdyksiä yläpuolella, kun ilmatorjunta ampui torjuakseen ohjukset. Iran kohdisti aiemmin myös iskuja Bahrainiin, Kuwaitiin ja Jordaniaan.

Yhdysvaltain armeija kertoi, että viimeisin iskuaalto "osui kymmeniin iranilaisiin sotilaallisia kohteisiin, kuten rannikkovalvonta- ja ilmatorjuntakohteisiin, sotilaslogistiikkainfrastruktuuriin ja merivoimiin", Yhdysvaltain keskuskomennon mukaan.

Yhdysvaltojen ilmaiskut iskivät siltoihin perjantaihin asti Iranin eteläisessä Hormozganin maakunnassa, surmaten vähintään seitsemän ihmistä, raportoi Iranin valtiollinen televisio. Hyökkäykset osuivat Bandar Khamiriin, kaupunkiin Iranin rannikolla Hormuzin salmen varrella.

Torstaina Teheran varoitti, että se kohdistaa hyökkäyksensä alueen infrastruktuuriin, jos Trump toteuttaa uhkauksensa hyökätä voimallaisiin ja siltoihin Iranissa — vaikka Valkoinen talo sanoi, että Yhdysvaltain presidentti pysyy "avoimena diplomatialle."

Aiemmin Iranin vallankumouskaarti kertoi iskeneensä Yhdysvaltain lentotukikohtaan Jordaniassa ballistisilla ohjuksilla vastauksena siihen, mitä he kuvasivat amerikkalaiseksi hyökkäykseksi lasten syöpäsairaalan lähellä islamilaisessa tasavallassa.

Iranin valtion media kertoi, että Ahvazin sairaala lounaisessa kaupungissa evakuoitiin Yhdysvaltojen ilmaiskujen jälkeen alueelle, jota ulkoministeriön tiedottaja Esmail Baqaei kuvaili "barbaariseksi".

Hani, 34-vuotias opettaja Ahvazista, sanoi lakkojen olleen "erittäin voimakkaita" ja lisäsi: "Käteni tärisevät. Räjähdyksiä oli ainakin 11 tai 12. Korvani räjähtävät."

CENTCOMin mukaan sen joukot iskivät sotilaallisia kohteita useissa paikoissa "heikentääkseen Iranin kykyä uhata viattomia merimiehiä" Hormuzinsalmessa.

Iranin valtion uutistoimisto IRNA kertoi, että ammus osui osiin Semnanin lentokentän pohjoisessa ilman, että kukaan loukkaantunut. Se raportoi myös räjähdyksistä muualla maassa, ja ilmatorjunta aktivoitiin osissa Teherania.

Pian tämän jälkeen Yhdysvaltain liittolaiset Persianlahdella alkoivat vastata hyökkäyksiin, ja Kuwait kertoi pysäyttäneensä iranilaisia droneja ja Bahrain soitti ilmahälytyssireenejä.

Iranilaiset uutistoimistot raportoivat myöhemmin, että Yhdysvallat käynnisti uusia iskuja Qeshm-lahden saaren ympärillä lähellä Hormuzin salmea sekä satamakaupunki Bandar Abbasiin.



Yhdysvaltain keskuskomennon julkaisemassa 15. heinäkuuta 2026 julkaistussa kuvamateriaalissa näkyy lentokoneita ja tarkkuusammuksia, jotka ammuttiin iranilaisia sotilaallisia kohteita vastaan. (Kuvakaappaukset/CENTCOM via X)

Valtion televisio raportoi kahdesta räjähdyksestä Bushehrin kaupungissa — jossa sijaitsee Iranin ainoa siviiliydinvoimala — osana "amerikkalaisen vihollisen

hyökkäyksen jatkumoa", sekä sarjasta tunnistamattomia räjähdysräjähdyksiä rannikko-Bandar Abbasissa.

Virallinen uutistoimisto IRNA raportoi myös "amerikkalaisista vihollisen hyökkäyksistä Ahvazin ympäristössä", missä pelokkaat asukkaat kertoivat kuulleensa voimakkaita iskuja toista yötä peräkkäin.

Iranin korkea sotilastiedottaja vaati myöhemmin Yhdysvaltoja vetäytymään alueelta, sanoen "emme koskaan peräänny Hormuzin salmen yli", valtion televisio raportoi.

Channel 12 -uutiset raportoivat torstaina, että Israel valmistautuu mahdolliseen lisäeskalaatioon Yhdysvaltojen ja Iranin välisessä tulitaistelussa ensi viikolla.

Raportin mukaan Israel uskoo, että Yhdysvallat saattaa alkaa kohdistaa iskuja yhä useampaan Iranin siviiliinfrastruktuuriin, linjassa Trumpin viimeaikaisten kommenttien kanssa. Tähän asti Yhdysvaltojen iskut ovat kohdistuneet pääasiassa Iranin sotilaalliseen infrastruktuuriin.



Yhdysvaltain presidentti Donald Trump puhuu Yhdysvaltain armeijan sotakorkeakoulussa Carlislessa, Pennsylvaniassa, Pennsylvania Defense and Innovation Summitissa 15. heinäkuuta 2026. (AP/Matt Rourke)

Trump kertoi Fox Newsille tiistai-iltana lähetetyssä haastattelussa "Special Report with Bret Baier" -ohjelmassa: "Me aiomme iskeä heitä kovaa tänä iltana.

Aiomme iskeä heitä kovaa huomenna illalla. Seuraavana yönä iskimme heitä kovasti, ja ensi viikolla tilanne menee todella pahaksi, koska ensi viikolla tulevat voimailaitokset. Ensi viikolla tulee sillat. Aiomme tuhota kaikki heidän voimailaitoksensa. Aiomme rikkoa kaikki heidän sillansa, elleivät he pääse pöytäan neuvottelemaan."

Hän lisäsi: "Säästän energiatavoitteet viimeiseksi, mutta lopulta saavutamme energiatavoitteet."

Kanava 12 raportoi myös, viitaten kahteen arabidiplomaattiin, että Qatar on jättänyt Washingtonille ja Teheranille uuden ehdotuksen, jonka tavoitteena on jatkaa neuvotteluja maiden välillä ja vähentää jännitteitä. Raportin mukaan iranilaiset viranomaiset pitävät ehdotusta suhteellisen suotuisana heidän kannalleen, ja hyökkäykset Qatariin ovat tiettävästi loppuneet ehdotuksen esittämisen jälkeen.

'Ei syytä noudattaa'

Hormuzin salmi on ollut viimeaikaisten taistelujen ytimessä ja ratkaiseva globaalille öljy- ja kaasuvirroille.

Salmi avattiin lyhyesti uudelleen Yhdysvaltojen ja Iranin välisen sopimuksen jälkeen kesäkuussa, mutta Teheran ilmoitti viime viikolla, että se suljetaan uudelleen "kunnes Yhdysvallat lopettaa aggressionsa."

Yhdysvallat on myös uudelleen asettanut saarron Iranin satamiin.

Pakistanin ulkoministeriön tiedottaja Tahir Andrabi sanoi, että Islamabad "jatkaa kaikkien osapuolten rohkaisemista lopettamaan väkivallan ja jatkamaan teknisen tason neuvotteluja" viime kuussa sovittelimansa yhteisymmärryspöytäkirjan mukaisesti.



Iranin ulkoministeri Abbas Araghchi, vasemmalla, ja Iranin islamilaisen parlamentin puhemies Mohammed Bagher Ghalibaf, toinen vasemmalta, Iranin valtuuskunnan kanssa Lake Lucerne -huippukokouksessa Bürgenstockin lomakeskuksessa Obbuergenissa, lähellä Luzernia, Sveitsissä, 21. kesäkuuta 2026. (Urs Flyeeler, uima-allaskuva AP:n kautta)

Mutta Iranin korkein neuvottelija Mohammad Bagher Ghalibaf on varoittanut, että sopimuksella "on merkitystä vain, kun sen kohdat ovat voimassa ja toteutuvia."

Valkoisen talon lehdistösihteeri Karoline Leavitt kertoi toimittajille torstaina, että Trump pitää Irania "vastuullisena" sanansa rikkomisesta, "mutta hän on aina avoin diplomatialle samaan aikaan."

"He ovat ilmaisseet haluavansa edelleen tehdä sopimuksen presidentin kanssa. Keskustelemme heidän kanssaan, mutta jälleen kerran, presidentti ei anna heidän ampua salmen laivoja vastaan ilman, että siitä joutuvat maksamaan seurauksia," hän sanoi.

Trump on aiemmin uhannut iskeä Iranin voimalaitoksiin ja siltoihin, ellei Teheran palaa neuvottelupöytään.

"Ensi viikolla heillä menee todella pahaksi", hän kertoi Fox Newsille.

Torstaina Iranin sotilaspäämajan tiedottaja sanoi, että jos Yhdysvallat toteuttaa uhkauksensa, "kaikki alueen infrastruktuuri" "murskataan."



Nainen vilauttaa voitonmerkkiä kävellessään Teheranin perinteisessä pääbasaarissa, Iranissa, 16. heinäkuuta 2026. (AP-kuva/Vahid Salemi)

'Hyvän tahdon ele'

Iranin kaarti kertoi, että Yhdysvaltain joukot olivat "käyttäneet Jordaniassa sijaitsevia lentotukikohtia kohdistukseen iskuja" islamilaiseen tasavaltaan ja että sen ilmavoimat olivat vastanneet "laukaisemalla kaksi ohjusiskuaaltoa" maan tukikohtaan.

Iranin armeija kertoi erikseen kohdistaneensa Yhdysvaltain kohteisiin Jordaniassa drooneilla.

Aiemmin Yhdysvaltain armeija kertoi, että yksi sen koneista ampui ja lamautti tyhjän öljytankkerin, joka yritti murtaa Iranin satamien merisaartoa.

Irakissa kurdijoukot kertoivat, että Yhdysvaltojen johtama liittouma pudotti kahdeksan räjähteillä ladattu dronea Erbilin, Pohjois-Kurdistanin alueen pääkaupungin, yllä, missä AFP:n toimittajat kuulivat räjähdysä ja näkivät savua Yhdysvaltain konsulaatin lähellä.



Mainostaulu, jossa Yhdysvaltain presidentti Donald Trump makaa arkun päällä ja jossa on anti-Trump-viestejä, mukaan lukien lause "We Kill Trump", näkyy Islamic Revolution Squarella Teheranin keskustassa, Iranissa, 15. heinäkuuta 2026. (AP-kuva/Vahid Salemi)

Trump kertoi keskiviikkona, että amerikkalainen kansalainen — jonka hänen asianajajansa on tunnistanut Dena Karariksi — oli lähtenyt Iranista "hyvässä kunnossa" oltuaan siellä pidätettynä joulukuusta 2024 lähtien.

Hän sanoi, että Yhdysvallat arvosti "tätä Iranin hyvän tahdon elettä."

Iranin oikeuslaitos kuitenkin ilmoitti torstaina, ettei yhtään amerikkalaista vankia ollut vapautettu tai vaihdettu vankiloista, raportoi Iranin valtion media. Oikeuslaitos kertoi, että tarkistukset osoittavat, ettei yhtään tuomittua amerikkalaista vankia, Yhdysvaltojen vakoojasyytettyä henkilöä, joka vastaa Trumpin kuvausta, tai muita amerikkalaisia vankeja, jotka eivät ole vapautettu iranilaisista vankiloista tai vaihdettu.

Viime viikosta lähtien Yhdysvaltojen uudistuneet hyökkäykset ovat tappaneet vähintään 30 ihmistä Iranissa, hallituksen tiedottaja Fatemeh Mohajerani kertoi.